

Số: 77/KH-CD

Thái Nguyên, ngày 16 tháng 10 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Hội diễn văn nghệ Cán bộ viên chức - Học sinh sinh viên” trường Đại học Khoa học năm 2015

Thực hiện kế hoạch hoạt động năm học 2015-2016, được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường, Công đoàn phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội sinh viên trường Đại học Khoa học tổ chức “Hội diễn văn nghệ Cán bộ viên chức - Học sinh sinh viên” trường Đại học Khoa học năm 2015.

I. MỤC ĐÍCH

- Thiết thực chào mừng năm học mới 2015-2016, chào mừng kỷ niệm 13 năm ngày thành lập Trường (24/10/2002 - 24/10/2015), 33 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2015), 20 năm ngày thành lập Công đoàn Đại học Thái nguyên (01/12/1995 - 01/12/2015), 71 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2015), 26 năm ngày Quốc phòng Toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2015).

- Tạo sân chơi văn hóa văn nghệ, tăng cường đoàn kết gắn bó giữa cán bộ, viên chức, học sinh sinh viên trong toàn trường.

- Phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng các hạt nhân văn nghệ của đơn vị.

II. NỘI DUNG

2.1. Đối tượng tham gia:

- Toàn thể cán bộ viên chức, học sinh sinh viên trường Đại học Khoa học.

2.2. Thời gian/Địa điểm:

- Thời gian (dự kiến): Từ ngày 13 đến 18 tháng 11 năm 2015.

- Địa điểm: Hội trường A - Khoa Ngoại ngữ - Đại học Thái Nguyên.

2.3. Chủ đề:

- Ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước; ca ngợi truyền thống đấu tranh cách mạng của dân tộc; ca ngợi Đảng, Bác Hồ; phản ánh những ước mơ, tình cảm, trách nhiệm của tuổi trẻ với sự nghiệp đổi mới đất nước.

- Nội dung, hình thức biểu diễn của các tiết mục văn nghệ do các đơn vị tự chọn, phù hợp với nội dung của Hội diễn.

* Lưu ý: Khuyến khích các đơn vị dự thi bằng những tiết mục tự sáng tác có ý nghĩa tuyên truyền các cuộc vận động như: “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”, “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo”, “Xây dựng nhà trường thân thiện”, v.v.

2.4. Thể loại dự thi:

“Hội diễn văn nghệ Cán bộ viên chức - Học sinh sinh viên” trường Đại học Khoa học năm 2015 bao gồm các thể loại: Ca - Múa - Nhạc.

2.4.1. Ca: Các tiết mục tham gia Hội diễn về ca có thể là đơn ca, song ca và tốp ca. Khuyến khích các tiết mục có thêm các màn múa phụ họa. Bài hát bằng tiếng dân tộc thiểu số hoặc bằng tiếng nước ngoài phải có 1 lần hát bằng tiếng Việt phổ thông (hoặc có phần dịch lời sang tiếng Việt).

2.4.2. Múa: Các tiết mục tham gia Hội diễn về múa có thể là múa đơn, múa đôi, tốp múa, nhảy hiện đại... Phần múa minh họa cho hát và minh họa cho biểu diễn nhạc cụ không tính là tiết mục múa dự thi. Khuyến khích các tiết mục múa mang sắc thái tuổi trẻ học đường và đậm bản sắc dân tộc.

2.4.3. Nhạc: Các tiết mục tham gia Hội diễn về biểu diễn nhạc cụ có thể là độc tấu, song tấu, tam tấu, hoà tấu nhạc cụ dân tộc và hiện đại.

2.5. Tiêu chí chấm điểm:

- Các tiết mục dự thi phải đúng như bản đã đăng ký với Ban Tổ chức;
- Điểm cho từng tiết mục tối đa là 100 điểm, được Ban Giám khảo chấm độc lập theo các tiêu chí. Điểm thi của từng tiết mục là điểm trung bình cộng của các giám khảo (tính lẻ đến 0,1):

- ✓ Chủ đề: 10 điểm
- ✓ Kỹ thuật chuyên môn: 40 điểm
- ✓ Phong cách, hình thức biểu diễn: 20 điểm
- ✓ Trang phục: 10 điểm
- ✓ Tính tập thể: 20 điểm

2.6. Cơ cấu giải thưởng:

Bao gồm 04 loại giải: Giải A, B, C và khuyến khích (dự kiến có 02 giải A, 03 giải B, 05 giải C và 05 giải Khuyến khích).

2.7. Các quy định:

- Mỗi đơn vị khoa/bộ môn thành lập một đội dự thi (gồm cán bộ giảng viên và sinh viên); các phòng chức năng và trung tâm CNTT-TV là một đội (không có sinh viên).

- Không hạn chế số lượng diễn viên cho một tiết mục (đối với các đội khoa/bộ môn ít nhất 30% diễn viên là CBVC).

- Mỗi đơn vị đăng ký tham gia 02 tiết mục trong các thể loại nói trên.

- Các đơn vị chủ động thu đĩa nhạc nền để biểu diễn.

- Thời gian biểu diễn mỗi tiết mục không quá 05 phút, nếu quá thời gian sẽ bị trừ điểm (quá mỗi phút trừ 01 điểm vào điểm trung bình cộng của các giám khảo).

2.8. Kinh phí:

- Nhà trường và Công đoàn chi kinh phí tổ chức, giải thưởng.

- Các đội tự chi kinh phí tập luyện, biểu diễn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Thời gian đăng ký

Các đơn vị đăng ký tiết mục (theo mẫu) và gửi về Văn phòng Công đoàn Trường, **hạn cuối là ngày 30/10/2015** (đề nghị các đơn vị khoa/bộ môn ghi rõ số lượng CBVC tham gia biểu diễn).

3.2. Tổ chức bốc thăm

- Thời gian: 09h00 ngày 11/11/2015 họp tổ chức bốc thăm thứ tự cho buổi khớp nhạc và buổi diễn.

- Thành phần: BTC và đại diện các đơn vị.

- Địa điểm: Phòng họp 3 - ĐHKH.

3.3. Tổ chức khớp nhạc

- Sẽ có thông báo chính thức sau.

* Để chương trình “Hội diễn văn nghệ Cán bộ viên chức - Học sinh sinh viên” trường Đại học Khoa học năm 2015 thành công tốt đẹp, đề nghị BCH Công đoàn bộ phận phối hợp với lãnh đạo các đơn vị động viên và tạo điều kiện thuận lợi cho CBVC, HSSV tham gia, luyện tập và biểu diễn.

* Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc, phát sinh, xin liên hệ với Chủ tịch Công đoàn hoặc Văn phòng Công đoàn Trường để được giải quyết./.

Nơi nhận:

- ĐU, BGH (b/c);
- Các công đoàn bộ phận (t/h);
- Website, Edocman;
- Lưu VT, VPCĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH



ThS. Đinh Trung Thực



CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐHKH

CB BỘ PHẬN:

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TIẾT MỤC
“HỘI DIỄN VĂN NGHỆ CÁN BỘ VIÊN CHỨC - HỌC SINH SINH VIÊN”
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC NĂM 2015

STT	TIẾT MỤC DỰ THI (nhan đề, tác giả)	THỂ LOẠI	SỐ LƯỢNG CBVC THAM GIA	GHI CHÚ
1.				
2.				

CHỦ TỊCH CB BỘ PHẬN

